
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 17. 5. 2023

Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.

3. volební období

2023

PUBLIKACE
tisk č. 20-3/2
17. 5. 2023

Navrhovatel: koordinátor



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 17. 5. 2023

STANOVISKO
KOORDINÁTORA
k publikaci č. 20-3/0
ze dne 17. 5. 2022
3. funkční období

Jako koordinátor KPMKK, z. s. sděluji k tisku č. 20-3/0 toto stanovisko:

KPMKK vznikl jako studentská (potažmo žákovská) iniciativa, jako taková by měla být
řízena právě žáky a studenty. Domnívám se, že funkce koordinátora, natož takového, který je
zaměstnancem krajského úřadu a není pedagogem, by měla být spíše formální. Koordinátor
by měl sloužit jako administrativní podpora a kontaktní bod mezi KPMKK a krajským
úřadem, a neměl by proto vykonávat kontrolní funkci – tj. kontrolovat správnost postupů,
soulad s jednacím řádem a stanovami, či obsah projednávaných usnesení. Souhlasím s
přesunem těchto kompetencí na zvolenou dozorčí radu, která bude tvořena členy KPMKK, či
obdobné uskupení tvořené žáky a studenty.

Dne 17. května 2023
Iveta Drahorádová v. r.
koordinátorka spolku


